Estado do Tocantins

CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 00165/2021

A Excelentíssima Senhora
Ednaura Alves Costa
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que,
após ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo
SOLICITAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS DA QUADRA DE
ESPORTES QUE ENCONTRA-SE INACABADA.

A ação do tempo tem causado grandes estragos na obra inacabada
da Quadra de Esportes que era pra ter sido concluída e entregue à
população de Abreulândia. O matagal tomou conta da área e a proliferação
de bichos, entre eles insetos peçonhentos pode trazer grandes problemas
à saúde da comunidade.

Nesse sentido, solicita-se a limpeza do espaço para que, quando os
problemas advindos na inexecução da obra oriunda de gestões anteriores
sejam sanados no âmbito do Governo Federal, que patrocina a construção
em Abreulândia, possamos ter um local ao menos aprazível para que a
retomada dos serviços seja feita com maior tranquilidade e celeridade.

Portanto, considerando a relevância do pedido, solicitamos dos
vereadores a aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 22 dias de novembro de 2021

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS SOUSA (PT)
Vereador

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/